核协核电函〔2024〕669 号

各有关单位：

为总结交流行业绩效改进领域的运作现状、主要实践和经

验，交流探讨绩效改进领域各核电集团的具体举措和良好实践，

促进绩效改进领域理论与实践相结合，中国核能行业协会核电

运行技术委员会拟在苏州召开 2024 年核电绩效改进交流会。

会议由苏州热工研究院有限公司承办。现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

1.时间：2024 年 9 月 19 日（周四），18 日报到；

2.地点：胥城酒店（苏州市姑苏区三香路 333 号）丹桂厅。

二、参会人员范围及日程安排

从事与核电绩效改进领域工作的专家及技术人员，中国核

能行业协会核电运行技术委员会绩效改进领域组全体成员，协

会秘书处相关人员。受邀参会人员名单见附件 1。

会议日程安排见附件 2。

三、其他事项

1.请各有关单位给予支持，确保相关专家的参与。

- 2 -

2.参会报名截止时间为 8 月 31 日，请于报名截止日前将

参会回执表（见附件 3）反馈至 puyirun@cgnpc.com.cn。

2.请苏州热工研究院有限公司协助做好会议相关筹备工

作。

3.会议期间食宿统一安排，住宿费用自理。（胥城酒店，

380 元/晚。

4.联系人

苏州热工研究院有限公司 蒲义润，18902311010

电邮：puyirun@cgnpc.com.cn

特此通知。

附件：1.参会人员名单

2.会议日程安排

3.参会回执表

                      中国核能行业协会秘书处

                         2024年 8 月 14 日

- 3 -

附件1

序号 姓名 单位 职务

1 张志权 中国核能行业协会 绩效改进组组长

2 张初明 中国核能行业协会 核电运行部首席师

3 毕业成 福建宁德核电有限公司 副组长/副总工

4 闫术 阳江核电有限公司 副组长/副总工

5 陈成 中国广核集团有限公司 核能管理部高级经理

6 张衡 中国核能电力股份有限公司 安全质量部副主任

7 王中良 国电投核能有限公司 安全质量处处长

8 张晓杰 华能核电开发有限公司 安全环保部高级经理

9 吴泗錡 华能核能技术研究院有限公司 核安全所经验反馈业务经理

10 成爱华 江苏核电有限公司 处长

11 周鹏飞 阳江核电有限公司 核安全与执照部副经理

12 于炳赢 山东核电有限公司 核安全处 处长

13 张志利 国核示范电站有限责任公司 核安全处 处长

14 郑开源 三门核电有限公司 核安全处 处长

15 李晓宁 三门核电有限公司
运行处

高级主管工程师

16 李敏 三门核电有限公司 经验反馈科长

17 林凌 核电运行研究（上海）有限公司 绩效改进所 副所长

18 李洋 苏州热工研究院有限公司 质量与绩效改进所长

19 徐小照 核动力运行研究所 评估中心副主任

20 王金众 中广核核电运营有限公司 防人因培训高级教员

21 王浩宇 辽宁红沿河核电有限公司 经验反馈主任工程师

22 劳毅 苏州热工研究院有限公司 经验反馈专家

- 4 -

序号 姓名 单位 职务

23 车银辉 苏州热工研究院有限公司 根本原因分析专家

24 蒲义润 苏州热工研究院有限公司 经验反馈主任工程师

25 高超 苏州热工研究院有限公司 经验反馈主任工程师

26 郭帅飞 苏州热工研究院有限公司 经验反馈主管工程师

27 苏鲁明 中核核电运行管理有限公司 主任工程师/协调员

28 花柳鹏 国核示范电站有限责任公司 副处长/协调员

- 5 -

附件2

序号 时间 单位 主题

1 09:00-09:05
核电运行技术委员会绩效

改进领域组
开场介绍

2 09:05-09:50 福建宁德核电有限公司
绩效改进理论及中广核实践

简介

3 09:50-10:20
核电运行研究（上海）有

限公司

中核绩效改进体系及领域实

践简介

4 10:20-10:40 休息

5 10:40-11:10 山东核电有限公司
国电投绩效改进体系及领域

实践简介

6 11:10-11:40
华能山东石岛湾核电有限

公司

华能核电绩效改进体系及领

域实践简介

7 11:50-14:00 午餐、休息

8 14:00-14:30
中核核电运行管理有限公

司

根本原因分析方法之因果树

分析法分享

9 14:30-15:00 三门核电有限公司
电子工单使用和运行领域人

因管理良好实践

10 15:00-15:30 苏州热工研究院有限公司
核安全文化动态监测试点运

作简介

11 15:30-16:00 中国广核集团有限公司
组织保持高端稳定（Stay on

Top）最新实践分享

12 16:00-17:00 与会单位 绩效改进主题交流研讨

13 17:00-17:30
核电运行技术委员会绩效

改进领域组
会议总结

14 17:30-18:30 晚餐

- 6 -

附件3

单位

序号 姓名 职务/职称 联系电话 邮箱 住宿/备注

1 例：张三 主任工/高级工程师 1890231**** Zhangsan@163.com 9.18入住9.20离店，大床/双床

2

3

4